

## **AVISO DE LICITAÇÃO**

## PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2021

Processo nº. 001.2021.0162

Licitação COMPRASNET UASG: 928057

A Pregoeira e Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão, Sergipe, em atendimento às disposições legais, torna público, para conhecimento de todos, a realização da licitação na modalidade acima especificada, e mediante informações a seguir:

**OBJETO:** Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, destinado à futura e eventual contratação de empresa para estruturação da rede de gases medicinais não liquefeitos, incluindo a locação de aparelhos concentradores de oxigênio com cilindro reserva e respectivos acessórios; locação de central geradora de ar medicinal e central geradora de vácuo clínico, o fornecimento continuado de gases medicinais não liquefeitos, a fim de atender às demandas urgentes da Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão, Sergipe

TIPO: Menor preço global

**VALOR TOTAL ESTIMADO**: R\$ 1.005.338,52 (um milhão, cinco mil, trezentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

**INÍCIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS**: a partir das 08:00h (oito horas - horário de Brasília) do dia 04/05/2021 (quatro de maio de dois mil e vinte e um).

ABERTURA DA SESSÃO: 17/05/2021 (dezessete de maio de dois mil e vinte e um), às 09:00h (nove horashorário de Brasília).

**CLASSIFICAÇÃO ÓRÇAMENTÁRIA**: As despesas oriundas com o pagamento do objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2021, obedecendo à classificação orçamentária estabelecida para o respectivo exercício.

**BASE LEGAL:** Lei nº 10.024/2019, Decreto Municipal 335/2019, Decreto Municipal 537/2013, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, pela Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

PARECER JURÍDICO: 340/2021.

O Edital e informações complementares encontram-se à disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Saúde de São Cristóvão, Sergipe, de segunda-feira à sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h00min às 15h00min; através do e-mail: <a href="mailto:licitacao.saude@saocristovao.se.gov.br">licitacao.saude@saocristovao.se.gov.br</a>, no portal COMPRASNET Federal ou no endereço <a href="mailto:www.saocristovao.se.gov.br">www.saocristovao.se.gov.br</a> (portal da transparência). Fone: (79) 9.9825-7291.

São Cristóvão/SE, 03 de maio de 2021.

Thayse Ribeiro Santana de Assis Pregoeira